МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

08.10.2020                                 пгт.Кошурниково                                  № 65-ОД

О назначении ответственного за
прием в детский сад

С целью организованного приема детей в МБДОУ Кошурниковский детский

сад «Ромашка», соблюдения Порядка  приема на обучение по образователь-

ным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Мин-

просвещения России от 15.05.2020 № 236, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием детей в детский сад:

 Секретаря Байбородову Наталью Евгеньевну;

2. Байбородовой Н.Е.:

 разместить и своевременно обновлять на стендах детского сада све-

дения о количестве свободных мест, правила приема, распорядитель-

ный акт органа власти о закрепленной территории, формы и образцы

заявлений о зачислении;

 знакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную дея-

тельность, образовательными программами и локальными актами

детского сада;

 консультировать родителей по вопросам приема в детский сад;

 готовить проекты приказов о зачислении.

3. Байбородовой Н.Е:

 принимать у родителей заявления о зачислении и документы, прове-

рять их, делать копии и заполнять журнал приема заявлений о прие-

ме в детский сад;

 выдавать родителям расписки в получении документов.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Н.В.Пропастина